— 1 —

河南省高等学校图书情报工作委员会文件
豫高校图工委〔2025〕11号

关于第六届河南省高校“赓续华夏文脉·唱响时代

新篇”主题诵读大赛的表彰决定（本科院校）

各高校图书馆：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，落实河

南省委宣传部《2025年书香河南建设工程实施方案》的部署要

求，在河南省教育厅高等教育处指导下，第六届河南省高校

“赓续华夏文脉·唱响时代新篇”主题诵读大赛活动取得了显

著成效。本届活动由河南省高校图书情报工作委员会、“学习

强国”河南学习平台主办、河南新永源电子科技有限公司协

办、广州优谷信息技术有限公司提供技术支持。经各高校图书

馆精心组织校内初赛，并遴选优秀作品进入决赛，大赛组委会

组织专家对决赛作品进行评审，最终评选出各类奖项的获得者

和获奖作品，现予以表彰。

组织类奖项：

最佳组织奖：7个；优秀组织奖：7个；组织奖：13个；优

秀组织者：28个；推广星锐奖：48个。

作品类奖项：

教师组：特等奖音频4个、特等奖视频4个；一等奖音频4

个、一等奖视频5个；二等奖音频5个、二等奖视频7个；三等奖

音频4个、三等奖视频8个；优秀奖音频1个。

— 2 —

学生组：特等奖音频10个、特等奖视频5个；一等奖音频30

个、一等奖视频15个；二等奖音频60个、二等奖视频30个；三

等奖音频80个、三等奖视频50个；优秀奖音频10个、优秀奖视

频5个。

优秀指导老师奖：147个；网络人气奖：82个。

希望各位获奖的老师和同学珍惜荣誉、再接再厉，用诵读

之声传递时代力量，以实际行动践行中华优秀传统文化。希望

各高校图书馆以此次大赛为契机，进一步营造良好的读书氛

围，加强校园文化建设，为建设“书香校园、书香中国”而努

力。

特别说明，为确保评奖的高质量与合理性，大赛组委会依

据实际提交的作品数量及质量，对各类奖项的评选数量进行了

适当调整。

河南省高等学校图书 “学习强国”河南学习平台

情报工作委员会

2025年7月14日

附件：第六届河南省高校“赓续华夏文脉·唱响时代新篇”主

题诵读大赛获奖名单

— 3 —

第六届河南省高校“赓续华夏文脉·唱响时代新篇”主题诵读

大赛获奖名单

一、组织类奖项

1.最佳组织奖（7个，排名不分先后）

郑州商学院、黄淮学院、郑州升达经贸管理学院、商丘学院应用

科技学院、安阳学院、商丘学院、信阳学院

2.优秀组织奖（7个，排名不分先后）

南阳师范学院、河南科技学院、河南牧业经济学院、黄河科技学

院、郑州工商学院、郑州科技学院、河南工程学院

3.组织奖（13个，排名不分先后）

河南大学、华北水利水电大学、河南工业大学、河南财经政法大

学、中原工学院、郑州航空工业管理学院、安阳师范学院、新乡学

院、信阳农林学院、郑州工业应用技术学院、河南开封科技传媒学

院、河南科技职业大学、漯河食品工程职业大学

— 4 —

优秀组织者（28个，排名不分先后）

序号 学校名称 优秀组织者

1 安阳学院 徐菁苒、任瑞红、薛红艳

2 河南财经政法大学 姜鹏、芦睿

3 河南大学 宋璞

4 河南工程学院 高桂雅

5 河南科技学院 孙凌云

6 河南科技职业大学 毛蕾

7 河南牧业经济学院 王玉香

8 黄河科技学院 苗作云

9 黄淮学院 刘红、徐敏、袁俊艳

10 南阳师范学院 范娜

11 商丘学院 杨莉、冯莉、吴添翼

12 商丘学院应用科技学院 户兴沙

13 信阳学院 王思婕

14 郑州工商学院 杨若楠

15 郑州工业应用技术学院 师美然

16 郑州科技学院 刘云

17 郑州商学院 王静茹、徐梦珂、朱少飞

18 郑州升达经贸管理学院 王佳、杨静

— 5 —

推广星锐奖（48个，排名不分先后）

序号 学校名称 推广人

1 郑州商学院 朱少飞

2 商丘学院 高大鹏

3 安阳学院 王慧慧

4 信阳学院 李晨

5 商丘学院应用科技学院 刘妍

6 河南科技学院 孙凌云

7 信阳学院 王艺典

8 商丘学院应用科技学院 王钰淏

9 南阳师范学院 范娜

10 商丘学院应用科技学院 邹佩妍

11 河南牧业经济学院 刘雪梅

12 郑州升达经贸管理学院 王佳

13 安阳学院 孙洁

14 郑州工商学院 杨若楠

15 黄河科技学院 苗作云

16 郑州升达经贸管理学院 杨怀锁

17 郑州工商学院 邓若飞

18 郑州升达经贸管理学院 郝丽洁

19 郑州升达经贸管理学院 陈红芹

20 安阳学院 李雨洁

21 安阳学院 石路芳

22 漯河食品工程职业大学 李焕

23 安阳师范学院 蔡梦依

24 河南牧业经济学院 付慧婕

25 商丘学院应用科技学院 孙振威

26 安阳学院 张子嫣

27 安阳学院 王晓然

28 河南牧业经济学院 陈梦莹

29 华北水利水电大学 王哲

30 安阳师范学院 曹玉枝

31 商丘学院应用科技学院 陈捷文

32 郑州升达经贸管理学院 陈瑾

33 河南工业大学 陈凌子

— 6 —

34 商丘学院应用科技学院 张建芸

35 洛阳师范学院 古海尔

36 安阳师范学院 王鹤洁

37 商丘学院应用科技学院 赵昱茜

38 许昌学院 刘涵

39 郑州升达经贸管理学院 杨春艳

40 安阳学院 郭艳晴

41 河南城建学院 杨玲玲

42 郑州升达经贸管理学院 李永红

43 河南牧业经济学院 闫一博

44 郑州师范学院 赵雅雯

45 商丘学院应用科技学院 毛慧萍

46 中原工学院 朱振宁

47 信阳农林学院 彭思雨

48 郑州美术学院 朱海花

— 7 —

二、作品类奖项

教师组（排名不分先后）

特等奖（音频4个）

序号 院校名称 人员名单 作品名称
1 郑州大学 马月超 《祖国，一首唱不完的恋歌》

2 中原科技学院 吕倩 《我的两个梦》

3 郑州科技学院 郭秋谨 《黄河颂》

4 信阳师范大学 黄慧芳 《抗战的胜利》

特等奖（视频4个）

序号 院校名称 人员名单 作品名称
1 信阳师范大学 李诗雨、江远方 《祖国，一首唱不完的恋歌》

2 黄淮学院 陈曦 《中国精神 青春践行》

3 郑州工商学院 张小溪、王非凡 《木兰辞》

4 郑州科技学院
肖玉雪、姜浩、

李锴、朱松涛
《大河之南谱新篇》

一等奖（音频4个）

序号 院校名称 人员名单 作品名称
1 河南大学 于兆军 《岳阳楼记》

2 郑州大学 张君静、王帅 《读黄河》

3 河南理工大学 梁晶
《阅·时光—致河南理工大学“阅

读文化行”二十周年》

4 郑州工商学院 赵瑶 《再别康桥》

一等奖（视频5个）

序号 院校名称 人员名单 作品名称
1 商丘学院 吴添翼 《绿色丰碑.塞罕坝精神》

2 华北水利水电大学 马英 《春江花月夜》

3 郑州科技学院 李瑞阳、徐文龙、 《习近平的人民情怀》

— 8 —

卓玉娇、韩文静、

李锴

4
郑州升达经贸管理学

院
陈家宁、王晓露 《血脉图腾·大河史诗 》

5 黄淮学院 董海颖 《这一路走来》

二等奖（音频5个）

序号 院校名称 人员名单 作品名称
1 郑州健康学院 王亚慧 《青春中国》

2 郑州大学 杨军 《我骄傲我是中国人》

3 安阳学院 赵飞 《念奴娇·赤壁怀古》

4 郑州美术学院 纪保超 《可爱的中国》

5 安阳工学院 付莹 《月光下的中国》

二等奖（视频7个）

序号 院校名称 人员名单 作品名称
1 南阳师范学院 雪茵 《红铁》

2 郑州科技学院
张倩倩、姜浩、杨

娜娜、徐文龙
《百年征程》

3 郑州经贸学院 袁一鸣 《烈士的告白》

4 河南财经政法大学 王海龙 《祖国啊，我的祖国》

5 郑州大学
刘燕、周青、安吉

东、贾中天
《书香致远，劳动筑梦》

6 郑州升达经贸管理学院 杜亮、刘璐、郭佳 《丰碑永驻 浩气长存》

7 郑州工商学院 邓若飞 《海棠花祭》

三等奖（音频4个）

序号 院校名称 人员名单 作品名称
1 黄河科技学院 吴洁 《春天里的中国》

2 中原工学院
吴笑、张志远、

段瑞婕、杨文乐
《加强思想政治建设》

3 河南财经政法大学 孙永芝 《珍惜生活》

4 新乡工程学院 李洁 《故事里的中国》

三等奖（视频8个）

序 院校名称 人员名单 作品名称

— 9 —

号
1 河南工程学院 周梦梦 《读中国》

2 郑州升达经贸管理学院
杨宜青、张乾、季浩

琪、吴则斌
《非遗制香-匠心筑梦》

3 郑州升达经贸管理学院 陈佳妮 《劳动是诗·中国有梦》

4 新乡医学院 范亚桢 《我喜欢出发》

5 商丘学院 马江红 《青春最美的样子》

6 河南理工大学 李晓霞 《念奴娇·追思焦裕禄》

7 河南科技大学 聂曼曼 《百年芳华》

8 信阳师范大学 江远方 《军礼》

优秀奖（音频1个）

序

号
院校名称 人员名单 作品名称

1 郑州工业应用技术学院 蒋梅 《热爱生命》

— 10
—

学生组（排名不分先后）

特等奖（音频10个）

序

号
院校名称 人员名单 指导老师 作品名称

1 河南大学 李仲豪 强海峰 《活埋》

2 南阳师范学院 马德川 韩桂全 《可爱的中国》

3 河南开封科技传媒学院 常洋洋 霍达 《父母之河》

4 郑州科技学院 李安桐 王铭 《黄河颂》

5 安阳师范学院 朱迪迪 尚轩轩 《月光下的中国》

6 郑州警察学院 王佳霖 汪子艺 《那支钢笔》

7 黄河交通学院 苏孟淇、牛树伟 李潇
《我的祖国（节

选）》

8 河南大学 侯大艳 冯媛媛 《白杨礼赞》

9 华北水利水电大学 郭冠男 雷喻淇 《林州 红旗渠》

10 黄淮学院 谢萌萌 杨华源 《春天，遂想起》

特等奖（视频5个）

序

号
院校名称 人员名单 指导老师 作品名称

1 河南大学
胡安冉、谷昱乐、薛

晴月、柳骅修
谷小龙 《山水心声》

2 郑州师范学院 李梦媛、豆一茗 王慧莹 《土地的誓言》

3 南阳理工学院
许秋艳、林子馨、甘

昊东
吴倩倩 《定格芳华》

4 郑州工商学院 冯蒙恩 赵瑶 《父母之河》

5 黄淮学院 王浩然、郝晶菁 董海颖 《赤桑镇》

一等奖（音频30个）

序

号
院校名称 人员名单 指导老师 作品名称

1 郑州经贸学院 李子航 袁一鸣 《哭泣的萨拉热窝》

2 华北水利水电大学 许天雪 田鑫 《不朽》

3 安阳师范学院 黄嘉怡 孙增洋
《渠水长流，精神永

驻——致敬红旗渠》

4 南阳师范学院 吕可欣 范娜 《扎根》

— 11
—

5
河南开封科技传媒

学院
琚帅、靳一昂 马宇飞 《青春中国》

6 郑州经贸学院 李一帆 芦昭 《不朽》

7 河南工业大学 李雨露 曹庆娟 《月光下的中国》

8 黄河交通学院 牛树伟 司小昆
《我的祖国（节

选）》

9 南阳师范学院 吕可欣 肖霞 《呼兰河传》

10 黄淮学院 刘华玺 杨华源 《青春中国节选》

11
郑州升达经贸管理

学院
付山秧 赵志海 《逃出大英博物馆》

12 安阳师范学院 王晨懿 王雅琪 《红旗渠》

13 郑州科技学院 熊文婷 李瑞阳
《祖国啊，我亲爱的

祖国》

14 华北水利水电大学 王从新、郭冠男 王哲 《青春中国》

15
郑州航空工业管理

学院
郝心晴 邓思佳 《月光下的中国》

16 河南中医药大学 张露薇 梁心阳
《红船，从南湖起

航》

17 郑州警察学院 唐浩 韩祺琳 《青春中国节选》

18 河南大学 赵梦华 冯媛媛 《百合花开》

19 河南理工大学 石芳溪 孔珊珊 《人类的敦煌》

20 南阳师范学院 张硕、梁俊杰 丁怡丹 《把阵痛埋进大地》

21 郑州经贸学院
张瑞馨、蔡雅倩、

吴伊
张振宽

《烽火玫瑰--致敬

抗战中的女性力量》

22 河南工业大学 王佳乐 陈凌子 《不朽》

23 黄河交通学院 李雪静 郭颖颖 《匆匆》

24 安阳学院 肖启岩 杨淼 《不朽》

25
郑州升达经贸管理

学院
张琦 郭艳 《中国-斯人不朽》

26 许昌学院 田戈良雨 万光明
《张桂梅：不忘教育

初心用生命办学》

27 河南大学 钟相安 冯媛媛 《日》

28 河南理工大学 李文哲 张莉 《青春中国》

29 黄河交通学院 苏孟淇 李潇 《七子之歌》

30 中原工学院
李姝瑶、范佳怡、

刘宗源
谢玉洁 《瓷火丹心》

— 12
—

一等奖（视频15个）

序

号
院校名称 人员名单 指导老师 作品名称

1 南阳师范学院 黄雪瑶、王璐 范娜 《永远飘扬的红头巾》

2 郑州大学
狄兴瑞、赵柳娴、

吴泽锴、陈晶
曹炳霞 《百年交响》

3 安阳师范学院
周俊岐、刘斯羽、

张文杰、刘晏廷
步长磊 《问渠那得清如许》

4 郑州工商学院 王一鸣 郑直
《以精神之光照亮复兴

之路》

5 信阳师范大学 臧宜豪 李诗雨 《诗意中国》

6 河南大学

冯爽、段鑫鑫、陈

伟、谢宛颖、冯康

睿

胡秋平 《春江花月夜》

7 南阳理工学院
周云翔、阿如汗、

王耀星
陈硕 《就是那一只蟋蟀》

8 黄淮学院
王国栋、何可人、

郭佳欣
董海颖 《行者东坡》

9 南阳师范学院 王芊然 张宁 《泥泞》

10 郑州商学院 焦雅婧 张鹏
《在冬天的麦田上，看

到中国的春天》

11 河南大学
耿子涵、王欣语、

程华
孙玉婷 《新时代的青春告白》

12 河南城建学院
史珂、刘禧诚、张

苏娅、孙渝东
杨玲玲 《风从南山起》

13 南阳理工学院
王淑莹、耿树坤、

贺妍婷
吴楠 《西去列车的窗口》

14 河南师范大学

王焜艺、郭心艺、

刘元祀、关心悦、

张感恩

孙伟彦 《河南师范大学赋》

15 信阳农林学院
赵俊凯、侯晓孜、

张玉晗
李秀丽

《千年文脉，青春之

声》

二等奖（音频60个）

序

号
院校名称 人员名单

指导

老师
作品名称

1 河南大学 钟相安 冯媛媛 《我与地坛（节选）》

— 13
—

2
河南开封科技传媒

学院
张京濮 李姣 《月光下的中国》

3 黄淮学院 席若恺 司雯雯 《一代人有一代人的担当》

4 河南科技学院 王晨宇 杨玉君 《中华颂》

5 安阳工学院 王旖璐 时金雪 《月光下的中国》

6 河南工学院 黄奥亚、詹永芳 薛鹏
《以文脉为舟，乘时代长风

破浪》

7 郑州工商学院 李宇轩 郭强 《光的赞歌(节选)》

8 华北水利水电大学 吕佳玉 王哲 《秋天的怀念》

9 安阳学院 李灿灿、洪素尧 杨淼 《不朽》

10 郑州商学院 孙伊诺 王焕 《我的祖国（节选）》

11 洛阳师范学院 徐思祺、兰程涵 《我们的青春》

12 郑州警察学院 邢睿言 汪子艺 《可爱的中国（节选）》

13 中原工学院 李典雅 郑迎光 《秋天的怀念》

14 郑州工商学院 魏灿灿、周子薇 韩明鑫 《不朽》

15 河南工业大学 罗翰锟 曹庆娟 《父母之河》

16
郑州工业应用技术

学院
孙武洋 李倩 《中国话》

17
郑州升达经贸管理

学院
申原淼 刘璐

《在冬天的麦苗上看到中国

的春天》

18 郑州大学 李安祺 陈璟 《月光下的中国》

19 黄河科技学院
黄靖博、李文

泽、姚佳毅
王慧琦 《青春万岁》

20 黄淮学院 王颢轩 康琼 《赤壁赋》

21 河南工程学院 陈星兆 《青春中国》

22 郑州工商学院 谌献林 张小溪 《念奴娇·追思焦裕禄》

23 安阳学院 王梦晓 王慧慧 《百年芳华》

24 河南牧业经济学院 杨尚铭 党美珠 《不朽》

25 安阳学院 柳敬楠 石路芳 《月光下的中国》

26 河南师范大学 王一博 马福运 《将进酒》

27
河南开封科技传媒

学院
杨子萱 程俊杰 《可爱的中国》

28 黄淮学院 郝晶菁 董海颖 《光的赞歌（一）》

29 黄河交通学院 王智鑫 郭颖颖 《孤独非无聊》

30
河南开封科技传媒

学院
刘若兮 孟姝君 《大写的中国》

31
河南开封科技传媒

学院
赵鑫涛 刘梦真 《满江红》

— 14
—

32 黄淮学院 苏思翰 杨华源 《茅屋为秋风所破歌》

33 河南科技大学 王梅愉 《红船的方向》

34 郑州工商学院 李晨曦、魏灿灿 韩明鑫 《大河遗梦》

35 河南大学
郭紫一、杨智

丰、刘一岩
冯媛媛 《永生的和平鸽》

36 南阳师范学院 左颖 王莹 《红船的方向》

37 河南科技学院 蔺翔宇 李盼盼 《人民万岁》

38 郑州商学院 潘彩艳 张鹏 《永远的九岁》

39 黄河科技学院 梁静丽 师婧昭 《黄河颂》

40 河南财政金融学院 朱嘉昊 王春晖 《我用残损的手掌》

41 中原工学院 郭家兴 宋立 《做一个战士》

42 郑州商学院 罗沈盈盈 陈晶莹 《坚定文化自信》

43 郑州西亚斯学院 付玥彤 连晓东 《念奴娇·过洞庭》

44
河南开封科技传媒

学院
孙涵钰 郭琳媛

《铭记历史炬火 照亮复兴

征程》

45
河南开封科技传媒

学院
李双博 李爽

《抗战精神谱新篇——纪念

抗战胜利八十周年》

46 河南师范大学 卜科旭 姚玲杰
《非遗需要更多年轻化表

达》

47 河南城建学院 石紫羽 曹玉婷
《祖国，一首唱不完的恋

歌》

48
郑州工业应用技术

学院
胡阳 曹伟 《沁园春·长沙》

49 郑州商学院 王献豪 张鹏 《黄河书简》

50
郑州航空工业管理

学院
张乙尊 张鸣 《繁星》

51 南阳师范学院

王汉洋、刘一

博、裴慧莹、刘

媛

焦天
《典籍里的河南，南阳之

光》

52 安阳学院 丁峰燕 王慧慧
《黄河人家·民俗篇之水船

秧歌》

53 中原工学院 王紫嫣 谢玉洁 《黄河》

54 黄河科技学院 刘晓晴、陈云凤 朱莉 《穿越时空的对话》

55 河南财政金融学院 李婉怡 原艳玲 《我与地坛》

56
河南开封科技传媒

学院
张东宝、张一凡 周静 《永生的和平鸽》

57 周口师范学院 何子仙 张智勤 《唐诗里的中国》

58 郑州科技学院 刘一哲 郭秋瑾 《将进酒》

— 15
—

59 南阳师范学院 王馨苑 高峥
《古韵新声，奏响华夏强

音》

60 安阳工学院 郭慧 李正秾
《血色丰碑·抗战胜利80周

年祭》

二等奖（视频30个）

序

号
院校名称 人员名单

指导

老师
作品名称

1 南阳理工学院
王誉蓉、贾甜甜、

代香雨、赵宣宇
骆志方 《雪落在中国的土地上》

2 新乡医学院
胡泽尚、杨梦蕊、

武珂涵、王贺甲
龚荷诗 《可爱的中国》

3 黄河科技学院

梁子琪，李奕，李

姿娴，李政阳，郜

子墺

郭丽娟 《歌唱教育报国的春天》

4 河南财经政法大学 魏子涵、杨璞 孙璐 《百年沧桑》

5 中原工学院
万俊逸、陈佳玥、

祖欣悦、位博宇
朱振宁 《黄河畅想》

6 许昌学院 包诗祺、殷茹月 韩诗瑾 《城南旧事》

7 郑州大学
华俊然、王一卓、

李哲潭、何彦晓
曹炳霞 《红铁》

8
黄河水利职业技术

大学
朱铭昊 樊建科 《泱泱华夏在我心》

9 河南工业大学 赵逍涯、徐颖 李莎 《拜堂》

10 信阳师范大学 王梓伊 李诗雨 《走向远方》

11 郑州工商学院 刘家成、李春燕 王非凡 《复兴诵》

12 黄淮学院 赵钰棋 董海颖 《红高粱（节选）》

13 信阳师范大学 尹怡凡 李诗雨 《一件珍贵的大衣》

14 郑州工商学院 司行政 郭强 《钱学森回国》

15 河南大学

蔡雨童、韩云麓、

李燕、岳志鹏、王

欣语

谷小龙 《渠水长流，丰碑永驻》

16 南阳理工学院 杨秀龙、周云翔 雷博
《彭雪枫将军致信烈士三

兄弟之母》

17
郑州升达经贸管理

学院
杜芳菲 王佳 《以书筑梦》

18 河南大学 范宇珊、荆资颖 练书锋 《血色丰碑上的青春答

— 16
—

卷》

19 郑州警察学院 方冠华 汪子艺
《八十烽烟铸忠魂，从警

伟业耀乾坤》

20
河南开封科技传媒

学院
李丹丹 李凌皛 《八十年的回响》

21 信阳农林学院

孙辉、程熙媛、周

莹莹、孔维荣、王

诗雨

付静宇 《如果没有李白》

22
漯河食品工程职业

大学
李依轩 张贺 《这是一张张怎样的脸》

23 安阳学院
洪素尧、张雨轩、

郭广阔、王子昊
赵飞 《吹号者》

24 郑州商学院 张卓 张鹏 《七月的青春》

25 南阳师范学院 魏炳祥、白宜 贾楠 《丹江潮涌中国心》

26 郑州经贸学院 胡佳男 袁一鸣 《请铭记，雾重庆》

27 河南牧业经济学院 钱泊言 付慧婕 《月光下的中国》

28 河南大学
李唯铭、宋瑞策、

郑晓迪、袁依诺
史靖钰 《黄河颂》

29 郑州商学院 邢舒涵 杨箫 《非遗新声》

30 商丘学院

吴雨阳、马泽芜、

禹东东、马璟蕾、

刘乐乐

吴添翼 《我们的精神之旅》

三等奖（音频80个）

序号 院校名称 人员名单 作品名称

1 黄河科技学院 肖雨璇
《千年文脉照中原——典籍里的

河南》

2 河南财政金融学院 朱嘉昊 《纪录片<中国>第三季》

3 黄淮学院 吕思诺 《逃出大英博物馆》

4 安阳学院 许怡佳 《蒹葭》

5 河南开封科技传媒学院
刘烨、张传奇、

陈勉辛
《七子之歌·台湾》

6 安阳学院 王怡淇 《与黄河书》

7 郑州商学院 周瑜瑾

《为全面建设社会主义现代化国

家而团结奋斗——在中国共产党

第二十次全国代表大会上的报

告》

— 17
—

8 郑州工商学院 赵翊婕 《匆匆——选段一》

9 新乡学院 王艺萍 《黄河》

10 安阳学院 蔺惊哲
《年轻干部如何提升见微知著的

能力》

11 郑州升达经贸管理学院 程行知 《黄河》

12 黄淮学院 秦佳玉、郑雨涵
《了不起的红军小护士——王明

玉》

13 郑州健康学院 张晨阳 《只有河南：文脉的悠悠回响》

14 许昌学院 赵彤 《大写的中国》

15 平顶山学院 袁露文 《月光下的中国》

16 河南大学 张新格
《马毛姐：渡江战役第一船一等

功臣》

17 郑州科技学院 楚毓玲 《读中国》

18 郑州工商学院 李昕瑶 《古人美食二三事》

19 河南理工大学 金鼎衡 《小王子》

20 南阳师范学院 李研芳 《一个人与一座山的故事》

21 河南科技学院 金佳信
《赓续华夏文脉·唱响时代新

篇》

22 安阳工学院 卜澳彤 《十六年前的回忆》

23 郑州科技学院 李宇 《生如夏花》

24 黄河交通学院 郭琰 《进入创新型国家行列》

25 郑州大学 孙明悦 《中原赋》

26 郑州工业应用技术学院 李佳炜 《你是人间的四月天》

27 华北水利水电大学

赵圣涵、王启

星、李兆然、张

婉毓

《文脉薪传千秋续，烽火砺志万

代承》

28 华北水利水电大学 节莉 《那是我的祖国》

29 南阳师范学院 王一

《开辟马克思主义中国化时代化

新境界——二论学习贯彻党的二

十大精神》

30 黄河科技学院 房思宇 《何以华夏，何以中国》

31 郑州西亚斯学院 吉昶举 《我爱这土地》

32 郑州升达经贸管理学院 王荣洲 《想北平--最爱北平》

33 平顶山学院 权建一 《河南》

34 平顶山学院 刘翰宇 《火种—寻找中国复兴之路》

35 郑州科技学院 刘絮影 《匆匆——选段一》

36 黄河交通学院 郭珂颖 《荷塘月色选段（一）》

37 郑州工业应用技术学院 赵浩然 《我所知道的康桥(7)》

— 18
—

38 南阳师范学院 崔思媛 《中华经典诵》

39 河南财政金融学院 赵国英 《十六年前的回忆（节选）》

40 中原工学院 方世龙 《匆匆——选段一》

41 郑州西亚斯学院 郑雅萱 《念奴娇·过洞庭》

42 郑州西亚斯学院 陈原汝 《沁园春·雪》

43 安阳师范学院 邢煜培 《红旗渠精神永在》

44 郑州升达经贸管理学院 张甜怡 《写中国》

45 郑州升达经贸管理学院 李韵涵 《珍惜生活》

46 周口师范学院 张玳雯 《不朽》

47 河南理工大学 杨越 《不朽》

48 河南工业大学 邹恩俊 《老城 记忆-洛阳 东大街》

49 黄河科技学院 任科谕 《珍惜生活》

50 许昌学院 罗泽伟 《黄河颂》

51 郑州美术学院

李汶珂、王宝

如、李和娟、李

雪飞

《黄河之魂》

52 河南工学院 王丁一 《背影》

53 洛阳理工学院 周鹏
《非遗新声：在时光里生根，向

未来生长》

54 河南工业大学 陈海旻 《河南，只有河南》

55 华北水利水电大学 陈蔓蔓 《相信未来》

56 南阳师范学院 孟欣欣 《致敬新时代最可爱的人》

57 郑州商学院 孙聪慧
《铭记抗战历史，共筑复兴辉

煌》

58 郑州商学院 彭浩 《闻官军收河南河北》

59 安阳师范学院 申思怡 《乌苏里江放歌》

60 郑州升达经贸管理学院 刘佳佳 《诗意中国》

61 黄淮学院 王桧玉 《我与地坛》

62 黄淮学院 李梦妍 《读书人是幸福人节选》

63 平顶山学院 莫子岩 《野草-影的告别》

64 河南工程学院 赵振羽
《赓续华夏文脉，唱响时代新

篇》

65 河南城建学院 李月正 《念奴娇·追思焦裕禄》

66 郑州工业应用技术学院 田佳 《你是人间的四月天》

67 华北水利水电大学 姜帅 《我的南方和北方》

68 河南科技学院 李雨泽 《蒹葭》

69 黄河科技学院 任科谕 《再别康桥》

70 郑州升达经贸管理学院 韩佳妤 《花之歌》

— 19
—

71 郑州科技学院 苗若溪 《铭记抗战 砥砺前行》

72 新乡工程学院 焦惠昕 《我骄傲，我是中国人》

73 黄河科技学院 马卓雅
《跨越千年的对话：新时代与古

人共赴新征程》

74 黄河交通学院 刘子妍 《大自然的声音》

75 南阳师范学院 王梓洁 《你是人间的四月天》

76 中原科技学院 孙钰珂 《沁园春·雪》

77 华北水利水电大学 苑可莹 《黄河落日》

78 河南科技学院 孙雨轩
《赓续华夏文脉，唱响时代新

篇》

79 郑州升达经贸管理学院 耿婷 《我爱这土地》

80 安阳学院 郭琳 《向阳而生，无畏风雨》

三等奖（视频50个）

序号 院校名称 人员名单 作品名称

1 安阳学院

李永政、何林

玉、位子哲、刘

熙航

《红旗渠》

2 信阳师范大学 齐梓伊 《声震长空》

3 郑州航空工业管理学院
高梓博、李东

祺、杨媛媛

《星河长歌—致中国航空人的时

空对话》

4 河南工业大学

何书帆、罗泽

坤、王培臣、韩

景琦

《习近平与大学生朋友们》

5 洛阳师范学院 蔡志豪 《行路难三首》

6 漯河食品工程职业大学 沈宇慧 《美哉 诗经》

7 许昌学院 杨博、张婷钰 《与妻书》

8 南阳理工学院

孙境晨、贾甜

甜、代香雨、赵

宣宇

《枸杞花开》

9 安阳学院
赵晶、位子哲、

栗畅鸿

《刘胡兰：生的伟大，死的光

荣》

10 郑州经贸学院 薛炎 《诗意中国》

11 安阳学院

成庆典、陈贝

妮、段科宇、牛

佳琦

《那一年中国青年正十八》

12 河南工程学院 翟名扬 《不朽》

— 20
—

13 信阳农林学院

李志甜、贾静

怡、任彤、高嘉

禾、张洋睿

《土地的誓言》

14 郑州美术学院

吴诗慧、张紫

涵、王嘉惠、王

一博、王昕乐

《黄河》

15 信阳师范大学 高世杰 《中国军魂》

16 郑州升达经贸管理学院
李冉、李梓彤、

黄熙、郭倩倩
《Z时代，听她说》

17 郑州工商学院 崔利帆 《乡愁》

18 郑州工商学院 可彦涵、于舟 《以抗战精神照亮复兴征程》

19 新乡医学院

谷丰、刘垚鑫、

陈青菡、郭雅

茹、王薇娟

《月光下的中国》

20 南阳师范学院

吴刘威、赵彦

舒、陈少鹏、刘

雨桐

《觉醒年代》

21 河南工学院
裴嘉怡、沙涵

玥、王埜、马锐
《可爱的中国》

22 郑州商学院 原茵 《致橡树》

23 郑州升达经贸管理学院 牛书贤、葛佳祺
《目光，跨越浩瀚的书海（原

创）》

24 许昌学院 吕笑 《红船的方向》

25 郑州轻工业大学 李心雨 《盛世中国》

26 郑州大学体育学院 李京洢
《庚续华夏文脉 唱响时代新

篇》

27 黄淮学院 陈生语 《美哉，诗经》

28 黄河水利职业技术大学 芦乔月
《中原腹地·文明肇始:黄河岸

边的史诗长卷》

29 河南农业大学 于依宏、李媛萌
《家国永念，血火淬炼十四载，

铸就不朽丰碑》

30 黄河水利职业技术大学 王梓宁
《习近平新时代中国特色社会主

义思想》

31 河南财经政法大学 马依琳、宋雨鑫
《声动中原：豫剧非遗的世纪传

承与蝶变》

32 河南大学

范嘉琪、李瑞

迪、黄穆穆、史

雯、薛岩浩

《习语如钟：叩响文化回音》

— 21
—

33 河南牧业经济学院 岳俊杰 《祖国啊，我亲爱的祖国》

34 郑州商学院 王献豪 《祖国抒怀》

35 黄河科技学院 吴梦媛、方若宇 《相机上的红丝绳》

36 商丘师范学院 赵雅文、任嘉怡 《红绳系住的黎明快门》

37 信阳师范大学 冯中正 《我喜欢出发》

38 商丘学院应用科技学院 龚奥宁 《黄河之魂》

39 河南中医药大学 钟夷坚 《复兴路上的青春告白》

40 郑州科技学院 高明珠、王金蕊 《我们的青春》

41 中原科技学院 王紫晗、顾淼
《追寻革命足迹 赓续红色基

因》

42 周口师范学院 崔心怡 《就是那一只蟋蟀》

43 商丘师范学院 张淑娇、邓雅戈 《永生的和平鸽》

44 河南工业大学 周怡君 《我的祖先名叫炎黄（节选）》

45 河南大学
蒋欣豆、李婕

怡、孔斯雨

《古今青春对话录—当Z时代遇

见AI古人》

46 郑州经贸学院

王雯钥、胡佳

男、黄月俐、成

姜帆

《驼峰之魂》

47 南阳师范学院
周文博、关昕、

王璐
《以你为镜》

48 信阳农林学院
李佳钰、孙畅、

张焱冲、张楠楠
《大河潮涌，楚韵山青》

49 周口师范学院 郭宇轩、宿萌 《与妻书》

50 商丘学院

张一昊、张启

行、蔚小璐、王

英杰

《复兴颂》

优秀奖（音频10个）

序号 院校名称 人员名单 作品名称
1 河南科技学院 姜俊妃 《致橡树》

2 黄淮学院 豆非凡 《黄河之魂》

3 商丘学院应用科技学院 郑晓彤 《祈祷》

4 信阳学院 贾越然 《烟雨江南》

5 郑州升达经贸管理学院 沈伊帆 《月光下的中国》

6 河南体育学院 杨金涵 《文脉》

7 河南工程学院
苏笑婷、赵唯

佳、马付花
《黄河颂歌：中华血脉》

— 22
—

8 新乡学院 朱甜 《诗意中国》

9 河南牧业经济学院 王静静 《黄河之魂，时代强音》

10 安阳学院 刘良涛 《我的心（节选）》

优秀奖（视频5个）

序号 院校名称 人员名单 作品名称
1 河南科技学院 佀永乐 《船》

2 豫北医学院

臧婉琪、张瑾、

李梦凡、郭津

津、张怡瑞

《民族团结》

3 商丘学院 吴雨阳 《生如胡杨》

4 河南体育学院 张则文 《大山里的光》

5 河南科技职业大学

柴聪颖、李靖

云、朱雪雪、赵

梧颖

《跨时空对话》

— 23
—

网络人气奖（82个，排名不分先后）

序

号
学校名称 人员名单 作品名称

1 郑州商学院 许贝妮 《十六年前的回忆》

2 信阳学院 刘锦涵

《完整准确贯彻新时代党的治疆

方略 建设团结和谐繁荣富裕文明

进步安居乐业生态良好的美好新

疆》

3 河南城建学院 贾艺潼 《传统美术：木雕书刻》

4 郑州工商学院 李晨曦 《大河遗梦》

5 河南农业大学 陈祉延 《致橡树》

6 新乡工程学院 霍煜瑶 《月光下的中国》

7 郑州西亚斯学院

程莉媛、冯诗

涵、翁洁、丁诗

轩

《文脉的回响：从古至今，生生

不息》

8 中原科技学院 王玺媛 《学史明理》

9 郑州升达经贸管理学院 胡婕 《繁星》

10 信阳学院 夏雨露 《二十大-关于培养人才》

11 郑州工商学院 霍思颖 《白族扎染技艺》

12 郑州升达经贸管理学院 孙嘉宝 《春》

13 信阳农林学院

陈坤杰、杨潇

童、汤珊珊、卢

理想

《思想火炬、照亮新征程》

14 郑州工商学院 赵怡冉 《我的阿勒泰》

15 郑州工商学院 冯珺雅

《深刻把握雷锋精神的时代内涵

让雷锋精神在新时代绽放更加璀

璨的光芒》

16 河南农业大学 张禹恩 《珍惜生活》

17 信阳农林学院 宗梦瑶 《西湖的雪景》

18 河南工程学院 王绮 《我喜欢出发》

19 信阳农林学院 王盼星 《黄河魂》

20 商丘工学院 刘书莹

《习近平给参加“一带一路”青

年创意与遗产论坛的青年代表回

信》

21 信阳农林学院

赵鑫雨、司马琳

琳、宋苗苗、谭

喜歌、王元潇

《盛世中国》

— 24
—

22 信阳学院 袁艺涵 《二十大金句（一）》

23 河南工程学院 石云晴

《深刻把握雷锋精神的时代内涵

让雷锋精神在新时代绽放更加璀

璨的光芒》

24 郑州西亚斯学院 王喆、陈聪盈 《奋斗，新时代青春的底色》

25 新乡工程学院 焦惠昕 《我骄傲，我是中国人》

26 郑州警察学院 李玲张轩 《黄河颂》

27 河南大学图书馆 柴怡彤 《赤壁赋》

28 许昌学院 杨淇淇 《诗意中国》

29 河南大学图书馆 孔妍 《黄河一掬》

30 许昌学院 王韵涵 《赤壁赋》

31 郑州升达经贸管理学院 张乾 《非遗制香-匠心筑梦》

32 南阳师范学院 李佳琪 《伟大抗战精神》

33 商丘学院 张晓涵
《铭记抗战烽火，传承不朽精

神》

34 信阳学院 陈晓乐

《深刻把握雷锋精神的时代内涵

让雷锋精神在新时代绽放更加璀

璨的光芒》

35 信阳学院 马荟敏 《中华颂》

36 郑州西亚斯学院 周晓蕊 《致橡树》

37 信阳学院 郑明慧

《深刻把握雷锋精神的时代内涵

让雷锋精神在新时代绽放更加璀

璨的光芒》

38 洛阳理工学院 张梦珂 《黄河，黄河》

39 中原科技学院 吴莉 《赓续文脉，唱响新篇》

40 河南财经政法大学 白沛颖 《祖国到底是什么》

41 洛阳理工学院 赵文悦、李柯颖 《强国有我 青春有为》

42 南阳师范学院 王冰冰 《热风·随感录四十一》

43 中原科技学院
赵爱丽、李飞、

侯羽珂
《吹号角》

44 郑州经贸学院 李子航 《哭泣的萨拉热窝》

45 商丘学院 杨书航 《典籍里的河南》

46 郑州升达经贸管理学院 焦琳涵 《我爱你中国》

47 中原科技学院

李鹏辉、贾孟

越、孟可欣、冯

德强、侯若涵

《天知地知浩气存，一腔热血洒

太行》

48 信阳农林学院 李家豪 《珍惜生活》

— 25
—

49 郑州升达经贸管理学院 于晓乐 《典籍里的河南•青铜之歌》

50 信阳学院 王璐 《故乡》

51 郑州商学院 彭浩 《闻官军收河南河北》

52 中原科技学院 张玉含 《你是人间的四月天》

53 郑州科技学院 魏毓雪 《愿这盛世如你所愿》

54 郑州工商学院 梁艺佳 《风筝的故乡》

55 郑州商学院 张佳琪 《总书记的“青年观”（一）》

56 郑州商学院 陈蔚然 《典籍里的河南》

57 河南工程学院 钱勇道 《青春中国》

58 河南科技学院 鲜柯静、张涵 《不朽》

59 信阳农林学院 田桐光 《我是一艘船》

60 河南牧业经济学院 程翼璇 《月光下的中国》

61 安阳学院 刘佳静、周瑜喆 《麦客》

62 郑州升达经贸管理学院 李玉杰 《这盛世如您所愿》

63 信阳学院 李鑫超 《共产党的精神之源》

64 南阳师范学院 马钧傲 《典籍里的河南》

65 南阳理工学院 王郁婷 《抗战的胜利》

66 河南财经政法大学 袁梓涵 《让非遗新声奏响时代华章》

67 信阳农林学院
曹晨曦、王佳

璐、周霓、李雪

《云起华夏—新时代中国的奋进

力量》

68 华北水利水电大学 齐来贺
《以历史的星火点亮新时代的征

程》

69 郑州升达经贸管理学院 唐一歌
《弘扬民族文化，赋能乡村全面

振兴》

70 河南牧业经济学院 刘欣玉 《她力量》

71 洛阳师范学院 刘垚 《这盛世如您所愿》

72 南阳师范学院

雷佳雯、倪丽

焜、夏琳、岳明

慧

《沁园春·长沙》

73 安阳学院 原小浩 《可爱的中国（节选）》

74 中原科技学院 徐千惠 《珍惜生活》

75 河南科技学院 郭冬梅 《沁园春·雪》

76 郑州工商学院 别元豪、李亚翔 《念奴娇·过洞庭》

77 郑州工商学院 佀亚娟 《理想》

78 南阳师范学院 贾仕颖
《聆听非遗之声，触摸华夏文

脉》

79 华北水利水电大学 李雨 《赓续华夏文化，唱响时代新

— 26
—

篇》

80 中原科技学院 袁梦真、王怡宣 《我们的青春》

81 新乡医学院 张梓滢、赵文芊
《中原非遗浩歌行 时代新声震九

霄》

82 河南工程学院 翟名扬 《不朽》